
 Z języka polskiego ocenie podlegają następujące formy aktywności ucznia: 

- prace klasowe, ćwiczenia redakcyjne 

- sprawdziany umiejętności językowych i literackich 

- dyktanda 

- testy 

- kartkówki 

- odpowiedzi ustne 

- recytacje 

- scenki, dramy, prezentacje 

- prace domowe 

- praca na lekcji (również grupowa) 

- praca z lekturą, również lekturą indywidualną 

- prowadzenie zeszytu, także zeszytu ćwiczeń 

 Każdy uczeń może otrzymać dodatkowe oceny za wykonane prace nadobowiązkowe, 

za udział w konkursie przedmiotowym, literackim, poetyckim, recytatorskim, 

ortograficznym. 

 Prace klasowe, dyktanda, sprawdziany umiejętności językowych i literackich są 

zapowiedziane na tydzień przed planowanym terminem i poprzedzone określeniem 

wymaganych treści i umiejętności. Kartkówki (3 ostatnie lekcje, z lektury – blok 

tematyczny - mogą wystąpić elementy materiału lekcji wcześniejszych) są formami 

sprawdzenia bieżącej wiedzy ucznia, nie muszą być zapowiadane, ani poprzedzone 

powtórzeniem. 

 Jeżeli uczeń opuścił pracę klasową, dyktando bądź sprawdzian, a jego nieobecność 

jest usprawiedliwiona ma obowiązek napisać go w terminie uzgodnionym z 

nauczycielem, nie dłuższym niż dwa tygodnie. 

 Uczeń ma obowiązek uzupełnić wiadomości, z których otrzymał ocenę 

niedostateczną. 

 Uczniowie zgłaszają fakt niezrozumienie tematu (zagadnienia) zaraz po lekcji lub na 

początku następnej – nie w chwili sprawdzania wiadomości, zadania lub odpowiedzi 

ustnej. 

 Uczeń ma prawo zwrócić się do nauczyciela z prośbą o pomoc, wyjaśnienie 

zagadnienia z lekcji, dopowiedzenie, powtórzenie, ponowne wytłumaczenie.  

Uwaga! Warunkiem udzielenia pomocy jest uważne uczestniczenie ucznia w lekcji. 

 Za pracę podczas lekcji uczeń otrzymuje oceny (w zależności od zaangażowania i 

trudności zadań). 

 Uczeń ma prawo dwa razy w ciągu półrocza zgłosić nieprzygotowanie do lekcji (nie 

dotyczy to zapowiedzianych wcześniej prac klasowych, dyktand, sprawdzianów, 



recytacji, omawiania lektury). Zgłosić nieprzygotowanie lub braki należy na początku 

lekcji, a nie w momencie rozpoczęcia pytania lub sprawdzania pracy domowej czy 

ogłoszenia kartkówki. Nauczyciel odnotowuje nieprzygotowanie w dzienniku. Jeśli 

natomiast uczeń nie zgłosi nieprzygotowania przed lekcją, lecz w chwili odpytania go, 

wówczas otrzymuje ocenę niedostateczną. 

 Za brak zeszytu przedmiotowego, ćwiczeń, podręcznika uczeń otrzymuje wpis ,,np.” , 

który jest równoznaczny z nieprzygotowaniem do lekcji. Jeśli było zadanie, wówczas 

otrzymuje brak zadania , odnotowany w dzienniku elektronicznym lub w zeszycie 

przedmiotowym. Trzykrotny brak zadania skutkuje otrzymaniem oceny 

niedostatecznej.  

 Za prace niesamodzielne: odpisane od innych uczniów lub z Internetu , uczeń 

otrzymuje ocenę niedostateczną i negatywny wpis z zachowania (oszustwo). 

 Za aktywną pracę na lekcji na lekcji uczeń może otrzymać plusy. Po zdobyciu pięciu 

plusów otrzymuje ocenę bardzo dobrą. Jeśli nie wykonuje poleceń nauczyciela lub w 

inny sposób odmawia uczestniczenia lekcji uczeń otrzymuje minusa. Za pięć minusów 

otrzymuje ocenę niedostateczną. Uwaga! Plusy i minusy nie „kasują się” nawzajem. 

Na jednej lekcji uczeń może otrzymać za aktywną pracę tylko jeden plus lub za brak 

pracy tylko  jeden minus. 

 Uczeń jest zobowiązany do systematycznego i starannego (czytelnego) prowadzenia 

zeszytu i zeszytu ćwiczeń. Nauczyciel zawsze ma prawo do kontroli i oceny zeszytu i 

zeszytu ćwiczeń ucznia. W ocenie uwzględniane są: kompletność zapisów, ich 

poprawność merytoryczna, językowa i ortograficzna oraz estetyka (staranność, 

przejrzystość). Poprawianie błędów w zeszytach i ćwiczeniach oraz wykonanie 

dodatkowych ćwiczeń wynikających z niedostatecznych umiejętności ucznia– zgodnie 

z poleceniami nauczyciela – jest obowiązkiem ucznia. 

 Zapowiedziane z tygodniowym wyprzedzeniem sprawdziany, testy, dyktanda oraz 

długoterminowe prace domowe są sprawdzone i oddane w ciągu dwóch tygodni. 

 Kartkówki i prace domowe są sprawdzone i oddane do 7 dni. 

 Po dłuższej ( przynajmniej tygodniowej ) usprawiedliwionej nieobecności w szkole 

uczeń nie będzie oceniany przez kolejne 2 dni, jednakże ma obowiązek w tym czasie 

uzupełnić zaległości. 

 Uczeń nie ma możliwości poprawiania ocen z odpowiedzi ustnej i kartkówek. 

Poprawić można natomiast sprawdziany wiadomości , jeśli uczeń otrzymał ocenę 

niedostateczną lub dopuszczającą. Ewentualne zaliczenie materiału nie jest 

równoznaczne z wykasowaniem oceny czy zamienieniem . Uzyskana po poprawie 

ocena jest wpisywana obok i jest ona odpowiednio opisana, np. „Poprawa...” 

 Co najmniej raz w roku dla każdej klasy organizowany jest udział w projekcji filmu w 

kinie i wyjazd do teatru na wybraną sztukę. Uczeń ma obowiązek uczestniczenia w 

tych imprezach kulturalnych. Przed każdym tego typu wyjściem rodzice wyrażają 

zgodę na udział dziecka w imprezie.  

 Ocena półroczna i roczna wynika z rozpoznania poziomu i postępów w opanowaniu 

wiadomości i umiejętności z języka polskiego i nie jest średnią arytmetyczną ocen 

cząstkowych. 


